2026年 1月 30日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社多角形と and tokyo株式会社の資本提携に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド 3号投資事業有限責任組合が出資す

る株式会社多角形（以下「多角形」）は、and tokyo株式会社（以下、「and tokyo」）と資本提携を行

いましたので、お知らせいたします。

and tokyoは、2013年 8月に設立されたブランド戦略・ブランド設計を手掛ける会社です。人や

カルチャーの背景を捉え、ブランドの思想や世界観を起点に戦略を設計することを強みとし、

「CULTURAL REALITY.」をミッションに掲げ、生活者やコミュニティの“リアルな文脈”に根ざしたブ

ランド戦略・ブランド設計、プロモーション構想を手掛けてきました。広告やクリエイティブにおいて

課題となりがちな「リアリティ」を、カルチャー視点での深い理解と洞察によって強みに転換するチ

ームです。

多角形は、広告・クリエイティブ分野において、際立った個性と特長を有した企業によるグルー

プ形成を目的に設立されたホールディングス会社です。「ちがいを合わせ、すごいを創る」をコンセ

プトに、広告企画、映像制作、キャスティング、生成 AI・テクノロジー等に強みを持ったグループ会

社より構成されております。

今回の and tokyoの参画により、多角形グループにブランド設計の専門性が加わり、グループ

各社が担ってきた企画・実装・推進力と接続される体制が整いました。

これにより、ブランド設計とプロモーションを分断せず、カルチャーやコミュニティを起点に、より

迅速かつ高品質なクリエイティブソリューションを提供し、さらには事業成長までを一気通貫で支

援してまいります。

今後も、高レベルなクリエイティブサービスを提供する企業との資本提携を視野に入れ、多角形

が提供するソリューションの強化・拡大を図り、広告主や広告代理店の幅広いニーズに応えてま

いります。

＜多角形の概要＞

会社名： 株式会社多角形（ホールディングス）

所在地： 東京都渋谷区渋谷2-24-12 渋谷スクランブルスクエア39階

事業内容： グループ企業の統括・経営管理

グループ会社：株式会社オールブルー、and tokyo株式会社、株式会社ホイトブリーフ、株式会社

GOLD CAST、株式会社キラメキ、ロックンロール・ジャパン株式会社、株式会社

GenCraft

＜and tokyoの概要＞

会社名： and tokyo株式会社

代表者： 谷崎 豊樹

所在地： 東京都渋谷区渋谷 1-20-26 渋谷 SRビル 2F

事業内容： ブランド戦略・ブランド設計、プロモーション構想

 以上